
مهم‌ترین اخبار پیرامون فوتبال 
مختص آمدن و رفتن رونالدو است و 
حواشی که در این میان به وجود آمد، 

نظرتان در مورد استقبال نامتعارفی 
که کریس شد چیست؟

ما استاد برنامه‌ریزی غلط و نادرست 
هستیم. در اینکه تمام دنیا برای دیدن 
ستاره‌های فوتبال ذوق و شوق دارند، 
شکی نیست اما شکل استقبال آنها 
با ما فرق دارد. ای کاش از رونالدو 
شکیل‌تر استقبال می‌کردیم و این 
ــم که  ــم بگوی ــاد. می‌توان اتفاقات نمی‌افت
پرسپولیس بیرون و داخل زمین به 
حریف عربستانی باخت و این اصاً 

خوب نیست.
یکی از حواشی که این روزها در 

خصوص آمدن رونالدو به وجود آمد 
این بود که آقای درویش در دیدار با 
رونالدو دخترش را برده بود و بهانه 

او برای این حضور اصلاً جالب نبود! 
نظر شما در این خصوص چیست؟

آن قدر اتفاقات بدتر افتاد که شاید 
حضور دختر آقای درویش در آن مراسم 
ــگاه کنید که  ــود. شما ن خیلی کوچک ب
وضعیت چمن ورزشگاه آزادی چه 
آبرویی از ما برد؟ یا اینکه روز قبل از 
بازی زمین‌های اطراف استادیوم را 
آسفالت کردند! به نظرتان در میان این 
همه برنامه‌ریزی غلط حضور دختر 
درویش کنار پدرش در این مراسم چقدر 

می‌تواند ارزش داشته باشد.
در میان این همه اتفاقات بد و 

عدم برنامه‌ریزی اما رفتار رونالدو با 
طرفدارانش در ایران چقدر جالب 

بود.
دقیقاً. ای کاش دوستان فوتبالی ما کمی 

از رونالدو الگوبرداری می‌کردند. فردی 
مثل کریس که با تاش به این شرایط 
رسیده است اما چقدر بدون تکبر برای 
هوادارانش وقت می‌گذارد. فکر می‌کنم 
این وجه قضیه برای فوتبال ما مفید بود 
و امیدوارم دوستان فوتبالی یاد بگیرند. 
طی این مدت متأسفانه اتفاقات بد 
فوتبالی آن قدر زیاد بود که باعث تأسف 
شد و بیش از گذشته حسرت به دل 
ما گذاشت. شما ببینید تیم امید چه 
اتفاقی برایش افتاد اما آن سو تیمی 
مثل ازبکستان برای فوتبالش چکار کرده 
است. ژاپن چقدر برای فوتبالش برنامه 
دارد و به کجا رسیده است. ما با دیدن 
این حقایق تلخ فقط حسرت می‌خوریم و 

بیش از گذشته نگران می‌شویم.
یکی از بحث‌های فوتبال زمین 

ورزشگاه آزادی است و بازتاب بدی 
که در سطح بین‌المللی داشته است!

زمین ورزشگاه آزادی آبروریزی بود؛ 

فقط می‌توانم همین را بگویم. بعد از 
این ورزشگاه چه ورزشگاهی در تهران 
ساخته شده است؟ حتی همتی هم 
ــد ورزشگاهی بسازند  نشده که بخواهن

تا آبروریزی نشود.
پرسپولیس از نظر فوتبالی مقابل 

النصر چطور بود؟
پرسپولیس بیش از حد برای حریف 
احترام قائل شده بود، ضمن اینکه 
بدشانسی هم آورد. به هرحال تیم 
ــود و این یک  ــدان مسلح ب ــا دن حریف ت

واقعیت تلخ است.
از بحث بازی آسیایی خارج شویم و از 

این روزهای استقلال بگوییم. هنوز 
اختلافات بین نیمکت و مدیریت 

وجود دارد و حتی این روزها پای 
مربیانی مثل هاشمی‌نسب هم به 

این دعوا باز شده است!
در چنین وضعیتی باید ارکان بالادست 

وارد عمل شوند.

منظورتان وزیر ورزش است؟
بله ایشان باید وارد عمل شود وگرنه به 

ضرر استقلال تمام می‌شود.
به نظر شما باید آقای خطیر برکنار 

شود؟
من در این خصوص نمی‌توانم نظر 
دهم. به هر حال تیم هیأت مدیره 
دارد و آنها باید در این خصوص تصمیم 

بگیرند.
وقتی هیأت مدیره استقلال به عنوان 

اتاق فکر تیم هیچ وقت تشکیل 
جلسه نمی‌دهد، پس نباید توقع 

داشته باشیم که آنها تصمیم نهایی 
را بگیرند.

من واقعاً هیچ کدام از آنها را نمی‌شناسم 
و حرف شما را قبول دارم. باور کنید هیچ 
وقت به اندازه این فصل برای استقلال 
نگران نبوده‌ام. بشدت نگران استقلال 
هستم. خدا کند همه چیز ختم به 

خیر شود.

لغو احتمالی سومین 
بازی استقلال

 حضور حسینی در کنار تورانیان 
و مطهری همراه تیم امید در 
هانگژو باعث لغو دیدار شاگردان 
نکونام مقابل تیم هوادار شد. در 
صورتی‌که تیم امید به نیمه‌نهایی 
بازی‌های آسیایی برسد، دیدار با 
تیم مس رفسنجان هم که قرار 
است پانزدهم مهرماه برگزار شود، 
لغو خواهد شد! اینطور که گفته 
می‌شود در این شرایط نکونام 
ازمدیران استقلال خواسته تا 
اردویی برای این تیم در نظر بگیرند 
که بازیکنان استقلال از شرایط 

ایده آل خارج نشوند.

سامره ناراحتی 
بازیکنان را به 

مدیریت انتقال داد
بازیکنان استقلال از شرایط مالی 
خود احساس رضایت ندارند و 
حتی با اوج‌گیری مشکلات مالی 
احتمال غیبت در تمرینات آتی نیز 
اوج گرفته است. شاید اگر خواست 
نکونام نبود بازیکنان خیلی زودتر 
از اینها در واکنش به بدقولی مالی 
باشگاه اعتصاب می‌کردند اما 
نکونام به بازیکنان گفته شرایط 
حاد مالی را تحمل کنند تا شاید 
مدیران باشگاه اقداماتی در راستای 
بهبود اوضاع مالی انجام دهند. 
درهمین راستا علی سامره که رابط 
میان تیم و باشگاه است اعتراض 
بازیکنان به شرایط موجود را به 
گوش مدیریت رسانده و مدیران 
استقلال نیز درتلاشند با جذب 
منابع مالی اوضاع را بهبود ببخشند. 
سامره حتی به گوش خطیررسانده 
که برخی بازیکنان انگیزه خود را در 
تمرینات از دست داده‌اند و باید 
به سرعت کاری در جهت تأمین 

اعتبارات انجام داد.

استقلال با تماشاگر 
برمی‌گردد

تکلیف بازی بعدی استقلال در 
لیگ برتر هنوز مشخص نیست 
و مسئولان سازمان لیگ منتظرند 
نتیجه بازی‌های تیم المپیک در 
هانگژو مشخص شود تا برای 
یزی  استقلال درلیگ برنامه‌ر
کنند. تاکنون احتمالاً سومین 
بازی استقلال نیز لغو خواهد شد 
و آبی‌ها دست کم تا 20 مهر قادر 
به حضور در لیگ برتر نخواهند بود 
اما مسأله مهم درباره استقلال این 
است که بعد از ورود به لیگ برتر 
حتماً از حضور تماشاگرانش منتفع 
خواهد شد. استقلال از ابتدای لیگ 
تاکنون نتوانسته در ورزشگاه آزادی 
از مزیت حضور تماشاگرانش بهره 
بگیرد اما قرار است با رفع موانع 
و بهبود وضعیت ورزشگاه آزادی 
تماشاگران نیز به ورزشگاه آمده 
و بازی‌های استقلال را از نزدیک 

تماشا کنند.

 zخبر

استقلال

در انتظار جواب فیفا

باشگاه استقلال منتظر است فیفا اعلام کند که حق رشد مهدی قایدی 
و محمد محبی به حساب فدراسیون فوتبال واریز شود یا باشگاه شاهین 
بوشهر. با توجه به پایان فعالیت باشگاه شاهین بوشهر این ماجرا برای 
باشگاه استقلال قدری مبهم شده است. فیفا هنوز پاسخی به نامه 
مسئولان باشگاه استقلال نداده است. استقلال فرصتی هم برای 

اعتراض به این حکم داشت که از دست داد.

ماشاریپف

احتمال حضور در استقلال

گرچه جواد نکونام چند روز پیش به مسئولان باشگاه اعلام کرده بود 
می‌خواهد تا نیم فصل برای جذب بازیکن جدید صبر کند اما وقتی 
پای جذب ماشاریپف ازبک به میان آمد، نکونام نظرش را تغییر داد 
و به مسئولان باشگاه اعام کرد اگر می‌توانند زمینه‌ساز جذب این 
بازیکن شوند. قرار است ظرف 48 ساعت آینده نتیجه مذاکرات به 

نکونام اعام شود.

جواد نکونام

استوری کن!

هیچ تصویری از تمرینات استقلال در رسانه رسمی این باشگاه قرار 
نمی‌گیرد و جواد نکونام تمرینات تیمش را به نوعی ایزوله کرده است. 
این شرایط قطعاً باب میل سرمربی استقلال است اما از نگاه هواداری 
این اقدام فرسایشی و حوصله ‌سربر است. بخصوص برای هوادارانی 
که دوست دارند تصاویر بازیکنان محبوب‌شان را ببینند. آیا نکونام به 

خواست هواداران عکس تمرین استوری می‌کند؟

در اینکه تمام دنیا 
برای دیدن ستاره‌های 
فوتبال ذوق و شوق 

دارند، شکی نیست 
اما شکل استقبال 
آنها با ما فرق دارد. 
ای کاش از رونالدو 
شکیل‌تر استقبال 

می‌کردیم و این 
اتفاقات نمی‌افتاد

از کمپ آبی
5استقلال

خطیر زیر فشار هواداران

اسپانسر بگیر ؛ پنجره را باز کن
پاشازاده:  می‌توانستیم پاشازاده:  می‌توانستیم 

 شکیل‌تر از رونالدو  شکیل‌تر از رونالدو 
استقبال کنیماستقبال کنیم

این روزها تب فوتبال با حضور کریس رونالدو داغ بود و آنهایی هم که خیلی با این ورزش آشنا نیستند به خاطر این ستاره پرتغالی دوست داشتند از اتفاقات حاشیه‌ای اطراف کریس باخبر شوند تا جایی که حتی 
پای خانم سالخورده‌ای هم بین هواداران رونالدو باز شده بود و از اصفهان برای دیدار با او به تهران آمد. در اینکه در تمام دنیا از این ستاره‌ها استقبال گرم می‌شود و هواداران آنها در هر سنی به دیدارشان می‌آیند، 
شکی نیست اما طی روزهای گذشته شکل استقبال از این ستاره در تهران آن قدر زشت و خارج از عرف بود که با انتقادات زیادی مواجه شد، از استقبال آقای مدیرعامل و حضور دخترش در مراسم گرفته تا آسفالت 
کردن زمین‌های اطراف استادیوم یک روز قبل از بازی و وضعیت بسیار نامناسب زمین ورزشگاه آزادی، همه و همه توی ذوق مخاطب می‌زد و نشان می‌داد هیچ برنامه و درایتی پشت هیچ کدام از مناسبت‌های 
ورزشی وجود ندارد و همه مسائل پیرامون آن با نوعی شتابزدگی اجرایی می‌شود. در چنین شرایطی باید به این مخاطب حق داد که برای دیدن رونالدو از تپه‌ها بالا برود! پرسپولیس باخت و قبل از اینکه در زمین 
به حریف عربستانی ببازد در همه مسائل بیرون مستطیل سبز هم بازنده بود. با توجه به اینکه این روزها تمام صحبت‌های کارشناسی در مورد فوتبال به همین رفت و برگشت رونالدو مربوط است و ضعف‌هایی 

که به آبروریزی بزرگی برای فوتبال تبدیل شد. به همین خاطر به سراغ مهدی پاشازاده رفتیم تا علاوه بر اینکه در مورد مسائل استقلال با او صحبت کنیم در مورد حواشی آمدن رونالدو نیز سؤال بپرسیم.

یطی  سیدحسین حسینی در شرا
اکنون در بازی‌های آسیایی به عنوان 
دروازه‌بان تیم المپیک ایران شرکت 
کرده که ابتدا تمایل صد‌درصدی 
به حضور در این تورنمنت نداشت. 
حسینی پیش از آنکه نامش در میان 
50 بازیکن ارسالی به کمیته المپیک 
آسیا قرار بگیرد، به دنبال راضی 
کردن مسئولان تیم امید برای حذف 
نامش از میان نفرات اعزامی بود 
اما در نهایت با اصرار تصمیم‌گیران 
نام شماره یک استقلال در میان 
لیست ارسالی قرار گرفت و بعدها 
نیز مشخص شد ارسال اسامی به 
منزله اعلام قطعی است و کمیته 

برگزاری بازی‌ها اجازه نمی‌دهد نام 
هیچ یک از بازیکنان حذف یا اضافه 
شود و تیم‌ها موظفند از همان 50 
بازیکنی که اعلام کردند در این 

بازی‌ها استفاده کنند.
سطح برگزاری مسابقات فوتبال 
المپیک آسیایی در سال‌های اخیر 
بشدت افت کرده تا جایی که برخی 
تیم‌ها این تورنمنت را فقط برای 
بالابردن تجربه بازیکنان جوان خود 
مورد توجه قرار می‌دهند و حتی از 
سهمیه بازیکنان بزرگسال استفاده 
نمی‌کنند تا بازیکنان جوان در بوته 

آزمونی جدی قرار بگیرند.
تصمیم‌گیران در تیم المپیک ایران 

اما با هدف اینکه در این تورنمنت به 
مدالی دست یابند از سهمیه بزرگسالان 
بهره گرفتند و نام سید‌حسین حسینی 
را که سابقه بازی در جام جهانی دارد، 
در فهرست قرار دادند تا این دروازه‌بان 
را چند ماه بعد از تجربه حضور مقابل 
تیم‌های انگلیس و ولز در تورنمنتی 
که سطحی بسیار نازل دارد به عنوان 
دروازه‌بان تیم المپیک در قفس توری 

قرار دهند.
ین تصمیم سرمربی  ا ذ  تخا ا در 
تیم ملی نیز نقش داشته و گفته 
می‌شود یکی از دلایلی که منجر به 
حضور سید‌حسین حسینی و ارسلان 
مطهری در تیم المپیک ایران شده، 

میر قلعه‌نویی به رضا  پیشنهاد ا
عنایتی بوده و سرمربی تیم المپیک 
بی  نتخا بقات ا یران که در مسا ا
المپیک نیز نتایج نامطلوبی به دست 
آورد، رأی به حضور حسینی و مطهری 

در بازی‌های آسیایی داده است.
این تصمیم اما از ریشه غلط است 
و درحالی که متولیان تیم‌های ملی 
می‌توانستند از بازیکنانی بهره بگیرند 
که پتانسیل درخشش در سال‌های 
آتی و تبدیل شدن به نفراتی برای تیم 
ملی ایران را داشتند، بدون توجه به 
ظرفیت‌هایی که ممکن است در 
آینده شکل بگیرد، با اعزام بازیکنان 
بزرگسال فرصت را از جوان‌تر‌ها 

سلب کردند.
 درعین حال شأن بازیکنی که یک 
سال پیش در جام جهانی فوتبال 
مقابل انگلیس و ولز به میدان رفت 
و بخصوص در بازی دوم بسیار 
درخشان ظاهر شد تا مربیان تیم ملی 
بعد از بیرانوند بتوانند به دروازه‌بانی 
دیگر تکیه کنند، با تصمیم اخیر 
چندان مورد توجه قرار نگرفته است.
شاید از نگاه مسئولان ورزش حضور 
نی  زیکنان در قهرما ین قبیل با ا
ن در  یرا ا لمپیک  ا تیم  لی  حتما ا
بازی‌های آسیایی تأثیرگذار باشد اما 
بدون شک اگر این تیم در بازی‌های 
آتی نتواند به نتایج دلخواه دست یابد 

و پیش از رسیدن به فینال حذف 
شود، حتی مسئولانی که رأی به 
حضور چنین بازیکنانی داده‌اند 
نیز خود را بابت این تصمیم 

سرزنش خواهند کرد.
که  شت  دا ید  نبا یدی  ترد
ین  ا نی  به قهرما بی  دستیا
تورنمنت نیز برای بازیکنانی 
همچون سید‌حسین حسینی 
دستاوردی محسوب نمی‌شود 
و دروازه‌بانی که در جام جهانی 
بازی کرده هرگز با رسیدن به 
مدال طلای بازی‌های آسیایی 
ظ  لحا د  خو ی  برا فقیتی  مو

نخواهد کرد.

از جام جهانی تا بازی‌های آسیایی

سیدحسین در برزخ هانگژو

 zسوژه
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